
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3755/2019-DAF/CGP,DE 06.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/538687;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o Muni-
cípio de São João de Pirabas, no período de 27/11 a 29/11/2019; Salinópo-
lis/Belém de 30/11 a 02/12/2019 a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito no referido município, em cumprimento ao cronograma de ações 
determinadas Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1

Priscyla Roman Vieira 57200275 /1

Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3

Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1

Willy de Souza Pena 57198712 /1

Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4042/2019-DAF/CGP,DE 20.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/540014;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o Muni-
cípio de Marabá, no dia 25/11 e 26/11/2019; Conceição do Araguaia 27/11 
a 29/11/2019; Marabá/Belém de 30/11 a 01/12/2019, a fi m de realizar 
visita técnica para acompanhamento da fi nalização e entrega dos serviços 
de manutenção e adequação das agências em questão.

NOME MATRICULA

Ionaldo Robson de Lima Carvalho 3262294 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4043/2019-DAF/CGP,DE 20.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/544265;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Canaã 
dos Carajás para Belém, no período de 16/11 a 21/11/2019, a fi m de par-
ticipar do Curso de Ataualização de Vistoria Veicular.

NOME MATRICULA

José William da Silva Santos 57201980 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro PORTARIA Nº 3649/2019-DAF/cgp,de 
31.10.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/478744;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Tomé-Açu de 18/11 a 17/12/2019, a fi m de realizar serviço 
de atendimento de habilitação junto a CIRETRAN do referido município.

NOME MATRICULA
Fábio Farag Muniz 57188807 /1

Daniel Corrêa Pinho 80845550 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3634/2019-DAF/CGP,DE 31.10.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/523226;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Salinópolis, no período de 19/11 a 21/11/2019, a fi m de realizar o 
acompanhamento do curso de atualização para profi ssionais mototaxistas, 
no citado município. 

NOME MATRICULA
Rosana Medeiros da Costa 5946857 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3689/2019-DAF/CGP,DE 04.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/532115;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Cametá para Belém, 
no período de 19/11 a 22/11/2019, a fi m de tratar assuntos de interesse 
da CIRETRAN do citado município.

NOME MATRICULA
João Batista Novaes Ribeiro 5062179 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3690/2019-DAF/CGP,DE 04.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/526892;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém, para o Muni-
cípio de Marituba, no período de 12/11 a 21/11/2019, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional em 
especial, para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM -18) da rodovia BR-
316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

NOME MATRICULA

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1
Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1
Karine Monik Almeida da Costa 57226816 /1

Almir dos Santos da Silva 57191487 /2
Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1

Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2
Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2

João Carlos Penna de Araújo 57209449 /2
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1
José Ribamar do Nascimento 57201705 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1

Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1
Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2

Gleydson Monção Araújo 57201966 /1
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1

Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

Allan Soares Monteiro 57200349 /1
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2


